
Rozvaha (Bilance) 2014
Text 1 Číslo řádku Počáteční stav Koncový stav

A. DlouhoDobý mAjetek celkem 1 879 708
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 1 726 2 006

2. Software 4 1 044 1 044
3. Ocenitelná práva 5 628 908
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 54 54

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 2 317 2 314
4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 14 875 875
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 1 442 1 439

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0
IV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -3 164 -3 612

2. Oprávky k softwaru 31 -824 -1 022
3. Oprávky k ocenitelným právům 32 -236 -393
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 33 -54 -54
7. Oprávky k samostat. hmot. movitým věcem a souborům hmot. movitých věcí 36 -608 -704
10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 39 -1 442 -1 439

b. krátkoDobý mAjetek celkem 41 23 376 24 934
I. Zásoby celkem 42 77 64

1. Materiál na skladě 43 2 1
5. Výrobky 47 73 61
7. Zboží na skladě a v prodejnách 49 2 2

II. Pohledávky celkem 52 1 788 851
1. Odběratelé 53 56 29
4. Poskytnuté provozní zálohy 56 11 11
5. Ostatní pohledávky 57 1 176 916
8. Daň z příjmů 60 452
10. Daň z přidané hodnoty 62 31 212
17. Jiné pohledávky 69 62
19. Opravná položka k pohledávkám 71 -317

III. krátkodobý finanční majetek celkem 72 21 297 23 867
1. Pokladna 73 55 59
2. Ceniny 74 49 44
3. Účty v bankách 75 21 193 23 764

IV. jiná aktiva celkem 81 214 152
1. Náklady příštích období 82 183 136
2. Příjmy příštích období 83 31 16
AktIVA celkem 85 24 255 25 642

A. VlAstní ZDroje celkem 86 19 782 20 557
I. jmění celkem 87 0 0
II. Výsledek hospodaření celkem 91 19 782 20 557

1. Účet výsledku hospodaření 92 775
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 93 -1 338
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 94 21 120 19 782

b. cIZí ZDroje celkem 95 4 473 5 085
I. rezervy celkem 96 413 223

1. Rezervy 97 413 223
II. Dlouhodobé závazky celkem 98 0 0
III. krátkodobé závazky celkem 106 2 893 4 143

1. Dodavatelé 107 344 1 255
3. Přijaté zálohy 109 9 137
4. Ostatní závazky 110 40
5. Zaměstnanci 111 1 171 1 189
7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. pojištění 113 736 744
8. Daň z příjmů 114 385
9. Ostatní přímé daně 115 283 278
10. Daň z přidané hodnoty 116 240
17. Jiné závazky 123 70 155

IV. jiná pasiva celkem 130 1 167 719
1. Výdaje příštích období 131 77 76
2. Výnosy příštích období 132 1 089 643
3. Kurzové rozdíly pasivní 133 1
PAsIVA celkem 134 24 255 25 642

Účetní závěRka Roku 2014 a příloha



výkaz zisku a ztráty 2014

č.ř. hlavní hospodářská celkem
A. náklADy 1
I. spotřebované nákupy celkem 2 378 46 424

1. Spotřeba materiálu 3 378 46 424
II. služby celkem 7 13 175 1 450 14 625

5. Opravy a udržování 8 13 1 14
6. Cestovné 9 1 519 1 519
7. Náklady na reprezentaci 10 557 5 562
8. Ostatní služby 11 11 086 1 444 12 530

III. osobní náklady celkem 12 20 697 807 21 504
 9. Mzdové náklady 13 15 370 696 16 066
10. Zákonné sociální pojištění 14 5 083 101 5 184
12. Zákonné sociální náklady 16 244 10 254

IV. Daně a poplatky celkem 18 78 0 78
16. Ostatní daně a poplatky 21 78 78

V. ostatní náklady celkem 22 2 223 119 2 342
19. Odpis nedobytné pohledávky 25 258 258
21. Kurzové ztráty 27 32 3 35
22. Dary 28 33 1 34
24. Jiné ostatní náklady 30 1 900 115 2 015

VI. odpisy, prod. majetek, tvorba rezer a opr. pololožek celkem 31 742 26 768
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 32 425 26 451
30. Tvorba zákonných opravných položek 37 317 317

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 38 1 712 0 1 712
32. Poskytnuté příspěvky 40 1 712 1 712

VIII. Daň z příjmů celkem 41 0 0 0
náklady celkem 43 39 005 2 448 41 453
b. Výnosy 44
I. tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45 8 974 2 709 11 683

1. Tržby za vlastní výrobky 46 52 52
2. Tržby z prodeje služeb 47 8 922 2 709 11 631

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 49 -10 0 -10
6. Změna stavu zásob výrobků 52 -10 -10

III. Aktivace celkem 54 30 0 30
10. Aktivace dlouhodobého nehmnotného majetku 57 30 30

IV. ostatní výnosy celkem 59 923 9 932
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 60 37 37
13. Ostatní pokuty a penále 61 757 757
15. Úroky 63 96 9 105
16. Kurzové zisky 64 3 3
18. Jiné ostatní výnosy 66 30 30

V. tržby z prodeje majetku, zúčt. rezer a opr. položek celkem 67 205 2 207
19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 68 15 2 17
23. Zúčtování zákonných rezerv 72 190 190

VI. Přijaté příspěvky celkem 75 29 986 0 29 986
28. Přijaté členské příspěvky 78 29 986 29 986

VII. Provozní dotace celkem 79 0 0 0
Výnosy celkem 81 40 108 2 720 42 828
c. Výsledek hospodaření před zdaněním 82 1 103 272 1 375

Daň z příjmu 83 547 53 600
D. Výsledek hospodaření po zdaněním 84 556 219 775



příloha

1. předmět činnosti

Komora auditorů ČR (dále jen Komora) je samosprávnou profesní organizací všech auditorů zřízenou od 1. 1. 2001 
podle ustanovení § 28 zákona č. 254/2000 Sb., IČO 70901473. 

Komora byla původně zřízena podle § 24 zákona číslo 524/1992 Sb., v roce 1993, původní IČO 48550485. Podle 
ustanovení § 44 zákona č. 254/2000 Sb. přešla práva a povinnosti původní Komory, která zanikla bez likvidace, 
na nově zřízenou Komoru. 

Činnost Komory je od 14. dubna 2009 upravena zákonem o auditorech č. 93/2009 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a statutem Komory a zahrnuje podle § 31 zejména:

	 •	 zajištění	podmínek	pro	organizaci,	řízení	a	provoz	systému	kontroly	kvality	podle	§	24,
	 •	 kontrolu	dodržování	ustanovení	zákona	o	auditorech,
	 •	 vydávání	profesních	předpisů	a	auditorských	standardů,
	 •	 vedení	seznamů	auditorů,	auditorských	společností	a	asistentů	auditora,
	 •	 organizování	auditorských	zkoušek,	
	 •	 péči	o	odbornou	úroveň	auditorů	a	asistentů	auditora
	 •	 a	další	činnosti	stanovené	ve	statutu	Komory.

Sídlo organizace: Opletalova 1015/55, 110 00  Praha 1

Statutární orgán: prezident Komory

2. základní východiska pro sestavení účetní závěrky

Komora	se		řídí	zákonem	č.	563/1991	Sb.,	o	účetnictví,	vyhláškou	č.	504/2002	Sb.,	kterou	se	provádějí	některá	
ustanovení	zákona	o	účetnictví	pro	účetní	jednotky,	u	kterých	hlavní	předmět	činnosti	není	podnikání	a	Českými	
účetními	standardy	pro	tyto	účetní	jednotky.

Účetnictví	je	zpracováváno	v	účetním	systému	Helios	Orange.	Komora	archivuje	veškeré	účetní	záznamy	v	souladu	
se	zákonem	o	účetnictví	v	sídle	organizace.

Účetním obdobím je kalendářní rok. 

Použité	 účetní	 metody	 jsou	 v	 souladu	 s	 výše	 uvedenými	 předpisy.	 Přijaté	 i	 poskytnuté	 příspěvky	 jsou	 ke	 dni	
sestavení	účetní	závěrky	účtovány	časově	rozlišené,	tj.	nezaplacené	členské	příspěvky	jsou	zaúčtovány	předpisem	
na	 pohledávky	 za	 členy	 proti	 výnosům	 z	 přijatých	 příspěvků,	 příspěvky	 zaplacené	 na	 další	 kalendářní	 rok	 jsou	
účtovány	na	výnosy	příštích	období.

Kromě	výše	uvedeného	Komora	nepoužívá	odchylné	účetní	metody	podle	§	7,	odst.	5,	zákona	o	účetnictví.

Komora	je	poplatníkem	daně	z	příjmu	právnických	osob,	který	nebyl	zřízen	za	účelem	podnikání.	Hlavní	činnosti	
Komory	jsou	financovány	z	povinných	příspěvků	auditorů	a	auditorských	společností	na	činnost	Komory.	

Komora	nemá	majetkové	podíly	v	jiných	účetních	jednotkách.

Komora	nemá	splatné	závazky	na	pojistném	na	sociální	zabezpečení	a	veřejném	zdravotním	pojištění,	ani	daňové	
nedoplatky.

Komora	nemá	finanční	ani	jiné	závazky	neobsažené	v	rozvaze.

Nákladové	a	výnosové	účty	jsou	vedeny	v	členění	na	daňové	a	nedaňové.	

3. způsoby oceňování a odpisování

Nakoupený	dlouhodobý	nehmotný	a	hmotný	majetek	je	oceňován	pořizovací	cenou.	Pořizovací	cena	je	odepisována	
rovnoměrně	podle	doby	předpokládané	životnosti	majetku.	Drobný	dlouhodobý	nehmotný	a	hmotný	majetek	je	
odepisován	jednorázově	do	spotřeby	služeb,	resp.	materiálu	a	je	evidován	na	podrozvahových	účtech.	Hranice	mezi	
dlouhodobým	a	drobným	majetkem	je	stanovena	podle	ustanovení	zákona	o	daních	z	příjmů.

Zásoby	tvoří	nakoupené	či	vydané	tisky	a	publikace.	Nakupované	zásoby	jsou	oceňovány	v	pořizovacích	cenách.	
Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady. Zásoby vytvořené vlastní činností jsou 
oceňovány	vlastními	náklady,	které	zahrnují	přímé	náklady	vynaložené	na	výrobu,	a	vedlejší	pořizovací	náklady.	
Výdaje	zásob	ze	skladu	jsou	účtovány	metodou	FIFO.	O	zásobách	je	účtováno	způsobem	A.

Pohledávky,	finanční	majetek	a	závazky	jsou	oceňovány	jmenovitou	hodnotou.

Komora	nemá	majetek	oceňovaný	reálnou	hodnotou.

Náklad	na	daň	 z	příjmů	 se	počítá	 za	pomoci	platné	daňové	 sazby	 z	 účetního	 zisku	 zvýšeného	nebo	 sníženého	
o	 daňově	 neuznatelné	 náklady	 a	 nezdaňované	 výnosy	 (např.	 náklady	 na	 reprezentaci,	 rozdíl	 mezi	 účetními	
a	daňovými	odpisy	atd.).



Rezervy	Komora	nevytváří	s	výjimkou	rezervy	na	daňový	odpočet.

Opravné	položky	k	majetku	nebyly	v	roce	2014	vytvořeny,	protože	nebylo	zjištěno	žádné	potenciální	znehodnocení	
majetku.	Byly	vytvořeny	opravné	položky	k	pohledávkám	z	pokut	kárné	komise	a	neuhrazených	příspěvků	ve	výši	
198	 tis.	Kč	podle	§	8a	a	119	 tis.	Kč	podle	§	8c	 zákona	o	 rezervách.	Neuhrazené	pokuty	 z	 roku	2011	ve	výši	 
142	tis.	Kč,	z	roku	2012	ve	výši	196	tis.	Kč,	z	roku	2013	ve	výši	354	tis.	Kč	a	neuhrazené	příspěvky	za	rok	2011	
ve	výši	12	tis.	Kč,	za	rok	2012	ve	výši	19	tis.	Kč	a	za	rok	2013	ve	výši	61	tis.	Kč	byly	opětovně	upomínány.	

Pro	přepočet	majetku,	závazků	a	pohledávek	používá	Komora	denní	kurzy	ČNB.	Realizované	kurzové	zisky	a	ztráty	
se	účtují	do	výnosů	nebo	nákladů	běžného	roku.	K	datu	sestavení	účetní	závěrky	se	majetek	a	závazky	v	cizí	měně	
přepočítávají	kurzem	ČNB	platným	v	rozvahový	den.

Náklady	a	výnosy	se	účtují	časově	rozlišené,	tj.	do	období,	s	nímž	časově	i	věcně	souvisejí.

4. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

4.1 aktiva a pasiva

Zboží	na	skladě	jsou	vnitřní	předpisy	Komory	a	publikace	určené	k	prodeji.

Krátkodobý	finanční	majetek	tvoří	zejména	úložky	na	spořicím	a	termínovaném	vkladovém	účtu.	

Na	účtu	Náklady	příštích	období	jsou	kalendáře	a	diáře,	tisk	hlavičkového	papíru	a	bloků,	káva,	pojistné,	systémová	
podpora	SW	Helios	IQ,	vedení	DNS	záznamů	a	obnova	reg.	domén,	webhosting,	poplatek	za	IP	adresu,	prodloužení	
licence	AVG,	předplatné	na	rok	2015,	provize	za	stravenky	na	1/2015,	aktualizace	programu	Docházka	vyfakturované	
v	roce	2014	ve	výši	136	tis.	Kč.	

Majetek	 neuvedený	 v	 rozvaze:	 Komora	 eviduje	 na	 podrozvahových	 účtech	 drobný	 nehmotný	 majetek	 ve	 výši	 
583	tis.	Kč	a	drobný	hmotný	majetek	ve	výši	2	484	tis.	Kč.

Rezerva	na	vrácení	odpočtu	z	daně	z	příjmu	podle	§	20,	odst.	7,	ZDP	z	roku	2011	byla	zúčtována.	Další	rezervy	
ve	výši	166	tis.	Kč	za	rok	2012	a	ve	výši	57	tis.	Kč	za	rok	2013	zůstávají.

Komora	nemá	žádné	dlouhodobé	závazky.

Závazky vůči zaměstnancům (974 tis. Kč z pracovních smluv a 215 tis. Kč z dohod o provedení práce a náhrad 
za ztrátu času) a k institucím sociálního zabezpečení (519 tis. Kč) a zdravotního pojištění (225 tis. Kč) jsou za období 
prosinec	2014	a	byly	uhrazeny	ve	výplatním	termínu	v	lednu	2015.

Na	účtech	Výnosy	příštích	období	jsou	příspěvky	na	činnost	na	rok	2015	zaplacené	v	roce	2014	ve	výši	320	tis.	Kč,	
předplatné	časopisu	Auditor	na	rok	2015	zaplacené	v	roce	2014	ve	výši	23	tis.	Kč	a	zálohy	přijaté	a	vyfakturované	
v	roce	2014	na	školení	konaná	v	roce	2015	ve	výši	300	tis.	Kč.

4.2 náklady

Spotřeba materiálu: 424 tis. Kč

z toho: reklamní předměty  20 tis. Kč
 publikace – učební pomůcky 21 tis. Kč
	 kancelářské	potřeby	a	ost.	rež.	materiál	 181	tis.	Kč
	 spotřeba	DDHM	 202	tis.	Kč

Cestovné: 1 519 tis. Kč
z toho: tuzemské  887 tis. Kč
 zahraniční 632 tis. Kč

náklady na reprezentaci: 562 tis. Kč
z toho: XXIII. sněm 24.11.2014 243 tis. Kč
	 FEE	Board	Meeting	2.9.2014	 40	tis.	Kč
 ostatní 279 tis. Kč

ostatní služby: 12 530 tis. Kč
z toho: nájemné  2 946 tis. Kč
	 služby	k	nájmu		 1	447	tis.	Kč
	 nájem	na	zakázky	(vč.	služeb)	 708	tis.	Kč
 náklady na lektory a zkoušející 2 474 tis. Kč
 poštovné 326 tis. Kč
 telefony 195 tis. Kč
 internet 119 tis. Kč



 překlady a tlumočení 184 tis. Kč
	 tisky,	vydavatelský	servis	 1	492	tis.	Kč
 autorské honoráře 414 tis. Kč
 inzerce 409 tis. Kč
	 leasing,	správa	sítě,	údržba	SW	 624	tis.	Kč
	 poradenské	služby	 140	tis.	Kč
	 expedice	časopisu	Auditor,	provize	z	inzerce	 153	tis.	Kč
 cestovné lektorů školících dodavatelsky 121 tis. Kč
 přístupová hesla (e-learning) 53 tis. Kč
 zabezpeč. XXIII. sněmu 128 tis. Kč
	 nákup	DDNM	 220	tis.	Kč
 školení zaměstnanců 79 tis. Kč
	 ostatní	služby	*	 298	tis.	Kč

*zejména	průzkum	spokojenosti,	výběr	dat	na	internetu,	ověřování,	zpracování	DPPO,	ověření	účetní	závěrky	2013,	
monitoring zákonů, preventivní zdravotní prohlídky, poplatky za transfer finančních prostředků za e-shop, distribuce 
vnitřních	předpisů,	revize	elektrospotřebičů,	organizační	zajištění	FEE	Board	Meetingu,	archivace.

osobní náklady

V	 roce	 2014	 se	 snížil	 průměrný	 evidenční	 přepočtený	 počet	 zaměstnanců	 Komory	 z	 23,54	 na	 22,80.	 Školení	
a zkoušky auditorů jsou částečně zajišťovány dohodami o provedení práce s lektory a zkušebními komisaři, částečně 
dodavatelsky.	Komora	měla	14	členů	Výkonného	výboru,	11	členů	dozorčí	komise	a	7	členů	kárné	komise	(V	období	
od 10.9.2014 do voleb 24.11.2014 pouze 6 členů.).

Mzdové náklady: 16 066 tis. Kč
z toho: mzdy zaměstnanců a dohody o PČ 11 587 tis. Kč
 dohody o provedení práce 886 tis. Kč
	 náhrady	za	ztrátu	času	*	 3	574	tis.	Kč
 náhrada mzdy (nemoc) 19 tis. Kč

Sociální	pojištění	ve	výši	2	900	tis.	Kč	a	zdravotní	pojištění	ve	výši	1	045	tis.	Kč	se	vztahuje	ke	mzdám	zaměstnanců,	
sociální	 pojištění	 ve	 výši	 911	 tis.	 Kč	 a	 zdravotní	 pojištění	 ve	 výši	 328	 tis.	 Kč	 se	 vztahuje	 k	 funkčním	 požitkům	
a	některým	dohodám	o	provedení	práce.	Zákonné	sociální	náklady	ve	výši	254	tis.	Kč	jsou	příspěvky	na	stravenky	
zaměstnancům.

*	Náhrady	za	ztrátu	času	členům	orgánů	 3	574	tis.	Kč
z	toho:	 výkonný	výbor	 1	524	tis.	Kč
 dozorčí komise 1 291 tis. Kč
 kárná komise 759 tis. Kč

Kromě náhrad za ztrátu času bylo členům orgánů Komory vyplaceno:

Členům	Výkonného	výboru	88	tis.	Kč	za	 lektorskou	činnost,	52	tis.	Kč	za	spolupráci	při	 zkouškách,	189	tis.	Kč	
za autorské smlouvy, 49 tis. Kč za autorské honoráře a 72 tis. Kč jako náklady na cestovné.

Členům dozorčí komise 10 tis. Kč za lektorskou činnost, 17 tis. Kč za spolupráci při zkouškách, 33 tis. Kč za autorské 
smlouvy, 6 tis. Kč za autorské honoráře a 345 tis. Kč jako náklady na cestovné.

Členům kárné komise 3 tis. Kč za spolupráci při zkouškách, 38 tis. Kč za autorské smlouvy, 1 tis. Kč za autorské 
honoráře a 29 tis. Kč jako náklady na cestovné. 

Jiné ostatní náklady: 2 015 tis. Kč
z toho: pohoštění školení 1 094 tis. Kč
	 koeficient	DPH	 754	tis.	Kč
 bankovní poplatky 36 tis. Kč
 pojištění 123 tis. Kč
 ostatní  8 tis. Kč

Byly	poskytnuty	drobné	dary	ve	výši	34	tis.	Kč.

poskytnuté příspěvky: 1 712 tis. Kč
z	toho:	 IFAC	 463	tis.	Kč
	 FEE	 1	160	tis.	Kč
	 FEE	EFRAG	 89	tis.	Kč



4.3 výnosy

tržby z prodeje služeb: 11 631 tis. Kč
z toho: školení členů 8 676 tis. Kč
 školení komerční 386 tis. Kč
 inzerce 250 tis. Kč
 poplatky za zkoušky  1 911 tis. Kč
 poplatky za osvobození od zkoušky 352 tis. Kč
	 prezentace	SW,	poskyt.	uživ.	práv	 56	tis.	Kč

ostatní výnosy: 932 tis. Kč
z	toho:	 úroky	z	prodlení	 37	tis.	Kč
 pokuty kárné komise 757 tis. Kč
	 úroky	z	bank.	účtů,	kursové	zisky	 108	tis.	Kč
	 jiné	ostatní	výnosy	*	 30	tis.	Kč

*	náklady	řízení	KK,	slevové	poukázky	Topas,	kurzové	zisky,	bonus	za	vedení	účtu/balíčku	a	zaokrouhlování

přijaté členské příspěvky:

Fixní	i	pohyblivé	příspěvky	na	činnost	jsou	do	výnosů	účtovány	při	zaplacení.	Příspěvky,	které	nejsou	do	konce	roku	
zaplaceny,	ačkoliv	jejich	výše	je	známá,	jsou	zaúčtovány	předpisem	ke	dni	sestavení	účetní	závěrky.	Za	rok	2014	činí	
neuhrazené	fixní	příspěvky	30	tis.	Kč	a	pohyblivý	příspěvek	1	tis.	Kč.	

přijaté členské příspěvky: 29 986 tis. Kč
z toho: fixní příspěvky auditoři-OSVČ 1 675 tis. Kč
 fixní příspěvky auditoři-zaměstnanci 2 146 tis. Kč
	 fixní	příspěvky	auditoři-DZC	 94	tis.	Kč
 fixní příspěvky asistenti 2 532 tis. Kč
 fixní příspěvky aud. společnosti 5 603 tis. Kč
 pohyblivé příspěvky auditoři-OSVČ 1 377 tis. Kč
 pohyblivé příspěvky aud. společnosti 16 559 tis. Kč

5. vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících období

Dle	usnesení	XXIII.	sněmu	konaného	dne	24.11.2014	a	rozhodnutí	Výkonného	výboru	VV-2/2015	ze	zasedání	dne	
16.	2.	2015	byla	ztráta	za	rok	2013	ve	výši	1	338	tis.	Kč	uhrazena	z	účtu	nerozděleného	zisku	minulých	let.	

6. ostatní informace

K	významným	událostem	mezi	 rozvahovým	dnem	a	okamžikem	sestavení	účetní	 závěrky,	 které	by	měly	dopad	
na	účetní	závěrku,	nedošlo.

V Praze dne 19. 6. 2015

Ing. Irena Liškařová
                     prezidentka Komory auditorů ČR


